
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 49 
 

************************************************ 
OGGETTO: PATROCINIO GARA PODISTICA. 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  VENTINOVE   del mese di  APRILE 

alle ore  22,00  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\49 patrocinio gara podistica.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
DATO ATTO che l’A.S.D. BIO CORRENDO AVIS – con sede in via Valdolenga 
11, San Salvatore Monferrato ha richiesto il patrocinio di questo Ente per la 
2° Edizione della gara podistica “BALZOLA CORRE – LA CORSA DEI PISTA 
PAUTA” (prot. 1002 del 23/04/2019) che si terrà in data 31/05/2019; 
 
CHE detta manifestazione sportiva si inserisce nell’ambito dell’evento 
Balzola in festa 2019 – organizzata dall’APTL Balzola Rimbalzolando  
 
CHE la predetta Associazione al fine di organizzare al meglio la suddetta 
manifestazione sportiva, ha altresì richiesto, l’utilizzo dei locali della 
Biblioteca Comunale, sala riunioni e locale WC  al piano terra.  
 
RILEVATO che è nell’interesse dell’Amministrazione comunale impegnarsi 
nel supportare manifestazioni, ed eventi sportivi, che coinvolgano la 
cittadinanza e delle quali, in modo diverso, possa beneficiare il comune e 
con essa anche il territorio circostante  
 
CONSIDERATO che è quindi intenzione del Comune cooperare alla 
realizzazione di tale iniziativa concedendo l’utilizzo dei locali richiesti in 
accordo con l’APTL Balzola Rimbalzolando. 
 
PRECISATO che tale intervento si deve ritenere in linea con gli indirizzi in 
materia di sostegno e coordinamento di iniziative e manifestazioni di 
carattere sportivo e sociale e pertanto risulta opportuno concedere il 
patrocinio alla predetta manifestazione ; 
 
VISTO il vigente regolamento per l’occupazione degli spazi ed aree 
pubbliche; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio resi ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000 ; 
 
CON votazione unanime, espressa in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1) DI AUTORIZZARE l’Associazione l’A.S.D. BIO CORRENDO AVIS – con 
sede in via Valdolenga 11, San Salvatore Monferrato, ad utilizzare i locali  
della Biblioteca Comunale, sala riunioni e locale WC , il giorno 31/05/2019 
per la preparazione della gara podistica; 
 
2) DI ACCOGLIERE la richiesta formulata dalla Associazione l’A.S.D. BIO 
CORRENDO AVIS di concedere il patrocinio di questo Ente per la 
manifestazione sportiva denominata “2° Edizione della gara podistica 
“BALZOLA CORRE – LA CORSA DEI PISTA PAUTA” concedendo l’utilizzo del 
logo del Comune da apporre sul materiale informativo  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\49 patrocinio gara podistica.doc 

 
3) DARE ATTO CHE la responsabilità penale e civile è a carico dell’ l’A.S.D. 
BIO CORRENDO AVIS organizzatrice dell’evento  
 
4) DARE ATTO che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo 
svolgimento dell’iniziativa 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\49 patrocinio gara podistica.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “PATROCINIO GARA PODISTICA” in ordine alla 
regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì 29/04/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\49 patrocinio gara podistica.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 10/05/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 10/05/2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 10/05/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


